
Programmas 
«Latvijas skolas soma» 

īstenošana Gulbenes novadā

Ramona Ruņģe – Keiša
Gulbenes novada Izglītības pārvaldes 

Izglītības metodiķe

Programmas «Latvijas skolas soma» koordinatore Gulbenes novadā



Situācija Gulbenes novadā

8 skolas 

• 3 vidusskolas

• 5 pamatskolas (no tām 

viena speciālā skola) 

• 1 skola pilsētā

• 7 skolas lauku teritorijā



Mērķis programmas īstenošanai Gulbenes 
novadā: 

Programmas aktivitātes – mērķtiecīga un
jēgpilna mācību un audzināšanas darba

sastāvdaļa.



• Katra semestra sākumā tikšanās ar skolu koordinatoriem, kurā izrunājam:

• sadarbības principus semestrim (saziņas formas, termiņus, plāna veidlapa,
atskaites veidlapa utt.);

• iepriekšējā semestra veiksmes un uzlabojamos aspektus;

• iepriekšējā semestra iedvesmojošie piemēri;

•manis atrastās «odziņas» programmas piedāvājumā.





Dokumentācija skolu 
koordinatoriem



2021./2022.m.g. 1.semestrī programmas «Latvijas 
skolas soma» ietvaros Gulbenes novadā tika 

īstenotas 53 dažādas aktivitātes 
(22 klātienes aktivitātes un 31 digitāls pasākums)

• Pēc R.Blaumaņa muzeja «Braki» apmeklējuma – skolēni latviešu valodas stundā veido SST un SPT ar

iespraudumiem par redzēto, literatūrā – prezentāciju par Blaumani un viņa daiļradi.

• Pēc koncertlekcijas «Ziemassvētku pasaka» skolēni literatūras stundā lasa koncertlekcijā pieminētās pasakas

un pārrunā pasākās ietverto morāli.

• Pēc DirtyDealTeatro izrādes “Misija Zeme” - dabas zinību tēmas: “Dabas daudzveidība”, “Dabas aizsardzība”

• Pēc koncertlekcijas «Lāčplēša dienā» vizuālās mākslas stundās visi skolas skolēni zīmēja sava dizaina lāpas un

sveces un tika izveidots skolas digitāls lāpu gājiens.

• Pēc mūsdienu cirka/teātra izrādes “Zemūdens burbuļu izrāde” – literatūras stundā diskusija par tēlainās

izteiksmes līdzekļiem uz Latvijas skatuves».

• Pēc smilšu kino un smilšu aplikāciju nodarbības «Apkārt pasaulei» - saruna ar skolēniem par mieru un to,

kādas nodarbes katram ir nepieciešamas, lai rastu sevī mieru un harmoniju.



Programmas veiksmīgas, emocionālas, 
mērķtiecīgas un jēgpilnas īstenošanas 

atslēga – ieinteresēti cilvēki un 
ieguldītais laiks.  



Paldies par uzmanību un 
iespēju dalīties!

Ramona Ruņģe – Keiša
Gulbenes novada Izglītības pārvaldes 

Izglītības metodiķe

Programmas «Latvijas skolas soma» koordinatore Gulbenes novadā


